Non enim iniurias ferre, sed inferre, cum libet, praedicandum est; non iustitiam colere, sed dominatu multos mortales opprimere insignem gloriam parit. Quare, si inopiam metuis, si non uis in assidua mendicitate uersari, si cupis omnes a te iniurias atque pericula propulsare, desere iustitiam, contemne religionem, uindica te in libertatem, omnes animi neruos intende ut tandem possis efficere quidquid libuerit. Fundamentum porro totius amplitudinis est in pecunia collocatum, quocirca omnes conatus eo comparandi sunt ut pecuniam iure et iniuria coacerues. Nos igitur sequere; tuas rationes ad nostras [679] rationes adiunge, si cupis inter ciues tuos excellere.

His et aliis eiusmodi uerbis homines perdit ad simplicium perniciem abutuntur. Monet igitur Sapiens eos, quos instituendos suscipit, ne aures orationi adeo pestilenti ullo modo praebeant. Sequitur deinde:

[11.] *Si dixerint: "Veni nobiscum, insidiamur sanguini; abscondamus tendiculas contra insontem frustra (id est, sine caussa); [12.] deglutiamus eum sicut infernus uiuentem et integrum quasi descendentem in lacum. [13.] Omnem pretiosam substantiam reperiemus, implebimus domos nostras spoliis. [14.] Sortem mitte nobiscum, marsupium unum sit omnium nostrum". [15.] Fili mi ne ambules cum eis, prohibe pedem tuum a semitis eorum.*

O pestilentem et execrandam orationem, quae nihil aliud continet quam sceleris et immanitatis et crudelitatis et inexplebilis auaritiae disciplinam, cum detestabili furore et caecitate coniunctam! Nec enim uident homines amentissimi fieri non posse ut aliquis uel iustorum sanguinem fundat, uel innocentem insidiis circumueniat, uel alienas opes diripiat, quin multo grauiorem plagam sibi ipse, quam illis quos de medio tollere conatur, infligat. Dum enim aliorum corpora cruentat, animae suae pestem comparat; dum insidias intendit, se in laqueos induit e quibus numquam poterit explicari; dum opes alienas diripit, se ipsum opibus sempiternis spoliat; dum uitam denique, breuis aevi spatio definitam, eripit, se in mortem et supplicium sempiternum furenter iniicit.

Iam uero, quam impudenter id, quod praestare nullo modo possunt, quam temere, pollicentur? "Vnum", inquit, "marsupium erit omnium nostrum." Nihil enim inter homines impios, unum et simplex, esse poterit. Qui enim secum semper dissidet, quo tandem modo se ipsum ita ad sceleris socius adglutinabit ut aliquid inter illos unum sit? Tamdiu igitur fidem, si fidem licet appellare sceleris immanissimi consensionem, inuiolatam improbi conseruabunt, quamdiu communis utilitatis species eos adstrinxerit. At, ubi primum facultatem fraudis oblatam adspexerint, eam minime praeteribunt, neque teneri poterunt quin in mutuam perniciem furibunde rapiantur. Numquam enim fuit inter homines, indomita cupiditate flagrantes, stabilis atque firma conuentio, quilibet enim ferre